
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.666 – Ano VII– 18/02/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 
 
MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 18/2022, 
Pregão Presencial nº 10/2022 e Registro de Preço n° 03/2022. Objeto – Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva da frota municipal de veículos, 
com fornecimento de materiais e serviços, com implantação e operação de sistema 
informatizado, com acesso por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, via internet, 

através de rede de estabelecimentos credenciados, para atender as necessidades do município 
de IGARATINGA/MG. Abertura dia 08/03/2022 às 08h30min. Mais informações pelo telefone 
37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 
18 de fevereiro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  
 

 
O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o reequilíbrio do item TESTE RÁPIDO PARA 
SARS –COV -2 da ata de registro de preços nº 033/2021, firmada entre este Município e a 
empresa LIFE CARE DIAGNÓSTICOS EIELI LTDA, em 16 de julho de 2021. Fica ajustado o 
equilíbrio econômico financeiro da ata de registro, com fundamento nos art. 65, II d, § 8º da Lei 
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o 
reequilíbrio econômico financeiro do item: teste ráipido,  adjudicado a empresa acima 
identificada, no pregão nº 044⁄2021, processo Licitatório nº - 075⁄2021, passa para o valor de:  
R$16,67.  Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas. Igaratinga, 18 de 
fevereiro de 2022 – Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 
 

 
O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato de contrato n° 25/2022.  
Contratado: M F EVENTOS LTDA., objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de limpeza de fossas sépticas para atender o Município de Igaratinga/MG, vigência: 18/02/2022 
á 17/02/2023, dotação orçamentária: 08.01.17.512.1702.2073-3.3.90.39.00-581, valor total de 
R$70.000,00.  Igaratinga, 18/02/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 09/2022 

PREGAO PRESENCIAL Nº 05/2022    
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.666 – Ano VII– 18/02/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

FOSSAS SÉPTICAS PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 09/2022, Pregão Presencial nº 

05/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame a empresa: M F 

EVENTOS LTDA. - CNPJ: 07.783.659/0001-00 venceu o item:  01 no valor total de R$70.000,00 

(setenta mil). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 18 de fevereiro de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 

    Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes 
ao CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços de 
locação de caminhões, inclusas as despesas com  motoristas, com encargos sociais, as 
despesas com a manutenção dos equipamentos, incluindo combustíveis e lubrificantes 
necessários, para atendimento da secretaria municipal de infraestrutura meio ambiente e 
serviços urbanos,EM RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO 02/2022, na Inexigibilidade nº 
02/2022, Processo nº 19/2022, sendo credenciada a Empresa G L DE MENEZES COMÉRCIO E 
TRANSPORTE, pessoa jurídica de Direito privado, inscrito no cadastro nacional de pessoa 
jurídica – CNPJ sob o nº 10.675.500/0001-87, no valor global estimado de R$ 22.800,00 (vinte 
e dois mil e oitocentos reais), as seguintes pessoas físicas: LUCIANO HENRIQUES DE 
ALMEIDA, inscrito no CPF nº 052.718.986-36, no valor global estimado de R$ 22.800,00 (vinte 
e dois mil e oitocentos reais),  JOSÉ MARCOS DE SOUZA, inscrito no CPF nº 451.844.886-
34, no valor global estimado de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), GERALDO 
HELENO DE FARIA,  inscrito no CPF nº 985.480.426-72, no valor global estimado de R$ 
45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), EDUARDO SANTIAGO DE 
ALMEIDA,  inscrito no CPF nº 123.416.956-80, no valor global estimado de R$ 22.800,00 (vinte 
e dois mil e oitocentos reais).  
            Publique-se e registre-se.  
Igaratinga, 18 de fevereiro de 2022.  

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA  
Prefeito Municipal  



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.666 – Ano VII– 18/02/2022 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato dos contratos referente ao 
Credenciamento nº 02/2022, INEXIGIBILIDADE nº 02/2022, Processo Licitatório nº 
19/2022, Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de 
serviços de locação de caminhões, inclusas as despesas com motoristas, com encargos 
sociais, as despesas com a manutenção dos equipamentos, incluindo combustíveis e 
lubrificantes necessários. CONTRATO Nº 26/2022, fornecedor G L DE MENEZES 
COMÉRCIO E TRANSPORTE, pessoa jurídica de Direito privado, inscrito no cadastro nacional 
de pessoa jurídica – CNPJ sob o nº 10.675.500/0001-87, no valor total de R$ 22.800,00 (vinte e 
dois mil e oitocentos reais), CONTRATO Nº 27/2022, fornecedor LUCIANO HENRIQUES DE 
ALMEIDA, inscrito no CPF nº 052.718.986-36, no valor total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e 
oitocentos reais), CONTRATO Nº 28/2022, fornecedor JOSÉ MARCOS DE SOUZA, inscrito 
no CPF nº 451.844.886-34, no valor total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais), 
CONTRATO Nº 29/2022, fornecedor GERALDO HELENO DE FARIA,  inscrito no CPF nº 
985.480.426-72, no valor total de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), 
CONTRATO 30/2022, fornecedor EDUARDO SANTIAGO DE ALMEIDA,  inscrito no CPF nº 
123.416.956-80, no valor total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Vigência 
dos contratos: 18/02/2022 á 31/12/2022, Dotações orçamentárias: 
06.01.26.782.0132.2.063.3.3.90.36.00.00.00.00, ficha 338 e 
06.01.26.782.0132.2.063.3.3.90.39.00.00.00.00, ficha 339. Igaratinga, 18 de fevereiro de 2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal   

 


